A káptalannak, mint hiteles-helynek, teendői idők múltával foly
vást sz porodtak, kivált miután az első foglalásu földek közös birtoklása 
megszűnt s a birtokok feldarabolásával előtérbe léptek az osztály-, a ha
tárkérdések, a különféle perek. E korban már a káptalan tagjainákegy 
része örökösen utón van, és pedig nemcsak magának a püspökségnek 
területén, melyre a káptalan hiteleshelyi joga leginkább szorítkozott, 
hanem a szomszéd tiszai megyékben, sőt a Királyhágón s a Tiszán túl is.

, A káptalan rendszerént a király vagy a nádor vagy valamely 
országos bíróság írásban kiadott parancsára küldte ki tagjait, az ügy

testvérekkel a váradi szentszék előtt perelt:' perköltsége egykorú feljegyzés szerént 
meghaladta a háromszáz arany forintot. Ez nagy összeg volt oly korban, midőn 
például Mátyás királynak némely utazása sem került többe hatvan forintnál. 
De álljon itt maga, a különben is érdekes feljegyzés: «Notantur expensae Egregii 
Johannis de Kalio facta; in causa contra Stephanum, Ghristophorum et Thomam 
Chyre alias mola et per sententiam terminata. — Item in anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo Septvagesimo post resurrectionem domini sedecimo die fuit 
determinata per condam dominum Valentinum Cantorem. Expensae fuerunt taxatse 
ad centum et octo fl. auri. — Post taxationem Sententia diftinitiva fuit redempta 
triginta duobus fl. auri. — Sententia interlocutoria quatuor fl. — Item in anno 
Domini Septvagesimo primo fuit citatus Eggregius Johannes Lewkws de Kalio 
coram Judices videlicet Gregorium Hando et Georgium praepositum cum citatione, 
inhibitione auctoritate apostolica; tenorem redemi fl. auri X. procuratori fl. auri 1. 
Causa fuit prorogata ad octavam diem festi S. Georgii. Veniens de Kalio exposui 
cum duobus equis fl. auri II. (2) — Item causa prorogata fuit ad octavam diem 
festi Corporis Christi cum uno equo exposui fl. 1. -— Item iterum ab octava die 
Corporis Christi prorogata fuit ad octavam diem sancti Johannis Baptists; 
exposui cum uno equo fl. 1. — Item abinde fuit prolongata ad quindecimum 
diem sancti Michaelis, et exposui fl. 1. — Item . . . .  procurator venit Waradinum 
vicibus viginti duobus, et idem procurator exposuit fl. auri quinquaginta unum. — 
Item Egregius Johannes Lewkws de Kalio venit septies et exposuit fl. auri quin
quaginta. — Item . . . causa fuit determinata per Egregium Georgium prepositum 
ante Ascensionem domini feria quarta. — Sententiam diffinitivam redemi quadra
ginta quinque fl. auri. — Causa fuit appellata secundario, tenorem appellationis 
redemi fl. auri 1. -— Item protestationem fl. 1. - Item Notarium portavi ad
aestimandum et videndum pro fl. auri decem. — Item ad expensas exposui fl. auri 
quator. — Item pro inobedientia partis adversae Judex decrevit excommunicato- 
riam litteram; redemi pro fl. 1. — Item Summa in toto faciunt fl. auri CCC et 
octo.» — Eredetije a Kállai-család levéltárában : X V . század, 420. sz.